
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                «Детский сад «Ключевской № 2» 

  Омского муниципального района Омской области 

  

    П Р И К А З     №   116/1               от 11.06.2024 года 

 

 «О внесении изменений в Положение о порядке приёма, перевода, 

отчисления и восстановления воспитанников в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Ключевской № 2» Омского муниципального 

района Омской области» 

В соответствии с «Порядком приёма на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», утверждённым Приказом Минпросвещения 

России от 15.05.2020 №236, часть 3,1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012г 

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.п. 1 и 2 ст.5.1 Закона Омской 

области от 18.07.2013 № 1569-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования на 

территории Омской области» 

                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение  о порядке приёма, перевода, отчисления и восстановления 

воспитанников  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Ключевской № 2» Омского муниципального района Омской области», 

утверждённый приказом №  232/3 от 29.10.2021г., следующие изменения: 

 

1.1. Дополнить пункт 2.4. подпунктом 2.4.1. следующего содержания “2.4.1. Право 

первоочередного приема на обучение в учреждения по месту жительства имеют дети 

медицинских работников медицинских организаций государственной системы 

здравоохранения Омской области, дети педагогических и медицинских работников, 

работников, замещающих должности помощника воспитателя, младшего воспитателя, 

заведующего производством (шеф-повара), повара, государственных и муниципальных 

расположенных на территории Омской области, а также дети педагогических работников  

государственных профессиональных образования, расположенных на территории Омской 

области. 

 

2. Зарубиной Татьяне Геннадьевне, ответственному за ведение сайта, разместить данный 

приказ на официальном сайте МБДОУ “Детский сад “Ключевской № 2” в сети 

“Интернет”, в установленные законодательством сроки. 

 

  3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      

Заведующий:                                                   Кононенко Т.В. 

 

 

____________________________________  Зарубина Т.Г. 

 

 

 



 

        Принято:                                                                       Утверждаю: 

        на педагогическом Совете   

        Протокол №    от   11.06.2024г                               Заведующий МБДОУ 

                                                                                             «Детский сад «Ключевской № 2» 

                                                                                                 ____________ Т.В.Кононенко 

                                                                                                Приказ № 116/1 от 11.06.2024г 

      

 

       

                                                                                                 

       

        

 

 

                                 

                                  ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о порядке приёма, перевода, отчисления и восстановления воспитанников   

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения                 

«Детский сад  «Ключевской № 2» 

Омского муниципального района Омской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         п.Ключи, 2024г 

 



 

 

     Внести в Положение  о порядке приёма, перевода, отчисления и восстановления 

воспитанников  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Ключевской № 2» Омского муниципального района Омской области», 

утверждённый приказом №  232/3 от 29.10.2021г., следующие изменения: 

 

Дополнить пункт 2.4. подпунктом 2.4.1. следующего содержания “2.4.1. Право 

первоочередного приема на обучение в учреждения по месту жительства имеют дети 

медицинских работников медицинских организаций государственной системы 

здравоохранения Омской области, дети педагогических и медицинских работников, 

работников, замещающих должности помощника воспитателя, младшего воспитателя, 

заведующего производством (шеф-повара), повара, государственных и муниципальных 

расположенных на территории Омской области, а также дети педагогических работников  

государственных профессиональных образования, расположенных на территории Омской 

области. 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-05T17:04:50+0600
	Кононенко Татьяна Владимировна




